inducerc (enta.vit.
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lincat cffeclunt cl a (iiielibus sanctae Dci Ecclesiic cl A alqnc sccurc irc et redire, proul
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sibi commoduni

nostris vcrius credatur ac diligenlius conservetnr,

manu propria subter firmavimuset annuli nostri im-

prcssione signari jussimus.

Siguum Ludovici serenissimi imperatoris.

Helisachar recognovil. Dala in Kal. Sepiendiris,

snno, Cliristo propitio, 5 imperii domni Ludovici

piissimi Augusti, indtclione 10.

Acium Aquisgrani palatio regio iu Dci noniine fe-

liciler. Amen.

LXX.

rHO S. MARTIM TURONENSI ECCLESIA.

(Anno 817.)

[Apud Marten., Ampt. Cotlect., tom. I, pag. CS, ex
cbarlario S. Martiui.]

In nomine Domini Dci et Salvaloris nostri Jesu

Cliristi, Ludovicus, divina ordinante providentia,

impeiator Augustus.

Si erga loca divinis cullibus mancipala imperiali

more beuellcia opportuna largimur, id nobis ad sta-

bililatcm imperii nostri, et ad aniina; saltilem obti-

licndam , profuturum minime dubitamus. Notum

sil igitur omnibus cpiscopis , abbatibus , ducibus ,

comilibus, vicariis, cenlenariis, toloneariis, actio-

nariis, niissis noslris pcr imperium nostrum discur-

leniibus, velomnibus rcmpublicam adininistraiitibus,

scu eiiam cxteris fidelibus sancta? Dei Ecclesi»
,

nostrisque praisentibus scilicet atque futuris, quia

«letulit nobis venerabilis vir Fridugisus , abbas ex

inoiiasterio S. Mariini eximii confessoris Cbrisli

rtostrique patroni. ubi venerabiie ejus corpus re-

quiescit, praxeptum auclorilalis domni el genitoris

noslri piie recordationis Caroli serenissimi Augusli,

in quo continebatur quod ad precem decessoris sui

Wlfardi quondam abbatis, idein genilor noster ob

amorem Dei ct veneralioncm S. Marlini, carra et

sanuialicum hominibus his pnelatis
,

qua; propter

utililatem et necessilatem mcniorali monasterii per

diversos regni sui mercatus mittebautur , ab omni

telonio immunia et secura esse sanxisset. Pro rei

quoque firmitate nostrampostulavit serenitatem, ut

morem paterniim sequenles, hujusmodi benefieium

cidem sancto loco concederemus. Cujus petilioni

libentcr aurem accommodavimus, el hoc pr.xceptum

prospeserunt , et al> his qui rem publicani admi-

iiislrant, corumque jtinioribiis nullam p.iiiantur in-

ciPiiimoilitalcm. Teloneum vcro quod de memorali.'

vehiculis cl homnibus jure fisci exigi polcrai, cidem

sanclo loco libentissime , quemadniodum cl in ge-

nitoris nnstri continetur pnecepto, in noslra con-

cessimus elecmosyua , qualenus memoratum abba-

lcm suosque successores cum clero sibi commisso
pro nobis , conjugeque, proleque , iinperiique slabi-

lilate, jugiter Dominum dcprecari deleclet. Et ui

hxc aucloritas inviolabilem oblineat effectum , cl a

fidclibus sanct.ne Dei Eeclesia; et noslris verius cre-

dalur , ct diligentius conservetur, manu propria

sublcr lirmavimus, el annuli noslri impiessione

U siguari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Durandus diaconus ad vieem Hclisacar reco-

gnovit.

Daia iii Kalcndas Seplemhris , indiclione 10

,

anno 5 imperii donmi Ludovici imperatoris Augusti.

Actum Aquisgrani palalio regio in Dei nominc feli-

citcr. Amen.

LXXI.

PRO MO.NASTERIO TORNACE.NSI.

(.1)1110 817.)

[Apud D. Douquet., Recucil det llist., lom. VI,
pag. 509, ex Foppensio, in Supptem. ad Diplom.
Mirsei.]

r. In nomine Domini Dei el Salvatoris noslri Jesu

Chrisii, Ludovicus, divina ordinanle providentia,

imperator Augustus.

Notum sit oinnium fidclium noslrorum lam proe-

sentium quam futurorum solertia?, quia postulavit

nohis vir venerabilis Weiidilinarus Tornacensis ur-

bis episcopus, ut lerras quasdam fisci nostri iu

cadem urbe ei iu amplificanda el dilalanda clauslra

canonicoruni in noslra eleemosyna coucederemus.

Nos itaquc ad hoc praevidendum et inspiciendum

,

Irmionem venerabilem abbatem ct Ingobertum et

Ilartmannum missos nostros direximus, qui hoc pra>-

viderent, et juxta quod iiccessitas ad eamdeiu clau-

sturani faciendam exigebat, de lisco nostio e\ nostra

auctoritate ci consignirent. Quod ita ct fecerunt

:

fieri censuimus, per quod prxcipimus atque jube- ]j
id esl, de proprio fisco nostro in eodem loco de ter-

mus ut quotiescunque prsefalus abbas suique suc-

cessores et clerici in codem locoCbristo famulantes,

pro ulilitale et necessitate sua sublevanda, carra et

samnatica negoliandi gralia in quoslibet mercatus

imperii noslti.aut in parles Austria; atque Neustri*,

aui Hiirgunili.e , aul Aquilanue, aut Provinciae, aut

, aut caelerarum partium loca iuiperii nostri

direxerint , nullum telonium ab bis , nenue ab bo-

minilms qui eis praesunt , nec ponlalicum, nec

portaticum , nec rotaticuni, nec ptilveraticum , nec

cespilaticum, nec alias redhibitiones, quisq>iam exi-

gere, aut aliquam eis contrarielatem aut deientionem

iugercre prtcsumat, sed liceat cis per banc nostram

aucloiitaiem per uaiversa imperii nostri loca, libcre

ra habente in circuilu perticas lxxxiv, nec non ct

in eodeni leco de fisco noslro, qucm Werimfredus